
DIÁRIO
OFICIAL

Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Planalto - CEP: 62320-000 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel: (88) 3671-2888  - Site: https://www.tiangua.ce.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP 09/2021–SETAS/2021
LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA FREI ANASTÁCIO, Nº 60, BAIRRO 
SEMINÁRIO, TIANGUÁ/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA, DE 
REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 17/2021-SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 28122101SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS, VESTUÁRIOS 
E FARDAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28122101SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS, VESTUÁRIOS 
E FARDAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28122101SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS, VESTUÁRIOS 
E FARDAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28122102SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28122102SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28122102SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 2 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28122102SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28122102SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28122102SESA/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

EXTRATO DE RESCISÃO: 1401202002-SETAS/2021
LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA, 
DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ/CE.

COTAÇÃO DE PREÇOS: 74/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO DOS 
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

COTAÇÃO DE PREÇOS: 75/2021
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA VIAS MARGINAIS A BR-222 
EM TIANGUÁ/CE

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 76/2021
COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL DESTINADO A SECRETARIA 
DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 3 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO: DP 09/2021–SETAS/2021

A Secretária do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, 
conforme Termo de Ratificação faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de 
Licitação Nº DP 09/2021-SETAS, que versa sobra a LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL 
LOCALIZADO NA RUA FREI ANASTÁCIO, Nº 60, BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ/CE, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA, DE 
REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: ANTÔNIO GEOVANE DOURADO GOMES, inscrito no CPF N° 
082.150.588-25. VALOR DA LOCAÇÃO: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), 
sendo o valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), conforme laudo de avaliação 
pelo período de 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do artigo 24 da Lei nº 
8666/93. Declaração de Dispensa de Licitação ratificada pela Secretária Municipal do 
Trabalho e Assistência Social de Tianguá-CE, EMANUELA DE AGUIAR FREITAS  -
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 28 de dezembro de 2021.      

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 17/2021-SESA/2021

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 17/2021-SESA, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
TIANGUÁ-CE,, Vencedor: 01 - HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS 
LTDA - VALOR TOTAL: R$ 7.050,50 (sete mil e cinquenta reais e cinquenta centavos).
02 - SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP - 02 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - EPP - 03 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-
ME, - VALOR TOTAL: R$ 28.556,00 (vinte e oito mil e quinhentos e cinquenta e seis 
reais) - 04 - INDUSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA - EPP  - VALOR 
TOTAL: R$ 4.170,00 (quatro mil e cento e setenta reais) -05 - MSB COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  - VALOR TOTAL: R$ 5.463,78 (duzentos e trinta e um 
mil e novecentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos) - 06 - A A Z SAÚDE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP  - VALOR TOTAL: 
R$ 6.142,57 (seis mil e cento e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos) -
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 77.269,97 (setenta e sete mil e duzentos e sessenta e 
nove reais e noventa e sete centavos) - Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8666/93.. 

Tianguá-CE, 27 de Dezembro de 2021.

________________________________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 4 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

REJARLEY VIEIRA DE LIMA
Secretário de Saúde do Município de Tianguá

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 28122101SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA: SILVENINA UNIFORMES 
LTDA - EPP, CNPJ Nº 18.386.337/0001-44. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS, VESTUÁRIOS E FARDAMENTOS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, NA CONDIÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO NA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS nº 28122101SESA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 

tombado sob o Nº PE 13/2021-SESA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 
183.445,00 (cento e oitenta e três mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais), GESTOR 
DA ATA: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá- Ce, 28 de Dezembro de 2021..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28122101SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA: LAUDIANA DE ANDRADE 
BRAGA MENDONÇA LTDA - ME, CNPJ Nº 08.802.714/0001-25. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS, VESTUÁRIOS E 
FARDAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, NA CONDIÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28122101SESA, RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO tombado sob o Nº PE 13/2021-SESA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR 
GLOBAL: R$ 895.099,51 (oitocentos e noventa e cinco mil e noventa e nove reais e 
cinquenta e um centavos), GESTOR DA ATA: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá- Ce, 
28 de Dezembro de 2021..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28122101SESA/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 5 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA: ORGENIO GONÇALVES VIANA 
LTDA, CNPJ Nº 31.411.095/0001-60. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS, VESTUÁRIOS E FARDAMENTOS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE TIANGUÁ - CE, NA CONDIÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO NA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº 28122101SESA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 
PE 13/2021-SESA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 231.998,66 (duzentos e 
trinta e um mil e novecentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos), GESTOR 
DA ATA: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá- Ce, 28 de Dezembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28122102SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA: HAND SHOP SUPRIMENTOS 
MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA, CNPJ Nº 00.267.908/0001-66. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
TIANGUÁ-CE, NA CONDIÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO NA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº 28122102SESA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 
PE 17/2021-SESA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 7.050,50 (sete mil e 
cinquenta reais e cinquenta centavos), GESTOR DA ATA: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. 
Tianguá- Ce, 28 de Dezembro de 2021..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28122102SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA: INDUSTRIA E COMÉRCIO 
COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA - EPP, CNPJ Nº 07.628.070/0001-38. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
TIANGUÁ-CE, NA CONDIÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO NA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº 28122102SESA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 6 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

PE 17/2021-SESA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 4.170,00 (quatro mil e 
cento e setenta reais), GESTOR DA ATA: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá- Ce, 28 de 
Dezembro de 2021..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28122102SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA: MEDMAIA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME, CNPJ Nº 13.576.534/0001-02. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E 
CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE 
FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE, NA CONDIÇÃO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28122102SESA, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº PE 17/2021-SESA.
VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 28.556,00 (vinte e oito mil e quinhentos e 
cinquenta e seis reais), GESTOR DA ATA: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá- Ce, 28 
de Dezembro de 2021..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28122102SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA: MSB COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ Nº 05.696.303/0001-04. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E 
CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE 
FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE, NA CONDIÇÃO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28122102SESA, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº PE 17/2021-SESA.
VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 5.463,78 (cinco mil, quatrocentos e sessenta 
e três reais e setenta e oito centavos), GESTOR DA ATA: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. 
Tianguá- Ce, 28 de Dezembro de 2021..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28122102SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA:A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 7 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 17.238.455/0001-42.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
TIANGUÁ-CE, NA CONDIÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO NA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº 28122102SESA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 
PE 17/2021-SESA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 6.142,57 (seis mil e cento 
e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos), GESTOR DA ATA: REJARLEY 
VIEIRA DE LIMA. Tianguá- Ce, 28 de Dezembro de 2021..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28122102SESA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG. DE 
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE. 
REPRESENTADA PELA SEC. DE SAÚDE. CONTRATADA: PROSAUDE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ Nº 26.383.168/0001-17. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
TIANGUÁ-CE, NA CONDIÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO NA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº 28122102SESA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 
PE 17/2021-SESA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 25.887,12 (vinte e cinco 
mil e oitocentos e oitenta e sete reais e doze centavos), GESTOR DA ATA: REJARLEY 
VIEIRA DE LIMA. Tianguá- Ce, 28 de Dezembro de 2021..

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO:
1401202002-SETAS/2021

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá, torna 
público o extrato de RESCISÃO do contrato n° 1401202002-SETAS, decorrente da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº DP 02/2020- SETAS, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01 (UM) 
IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA, 
DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.  DATA DA RESCISÃO: 27/12/2021. LOCATÁRIA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. LOCADOR: URIAS DE OLIVEIRA 
RAMOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no 
disposto no art. 79, inciso I, e art. 77 e 78, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, bem como Cláusula décima do Contrato Original.  Tianguá/CE, 27 de 
dezembro de 2021. EMANUELA DE AGUIAR FREITAS - SECRETÁRIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 8 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - COTAÇÃO DE PREÇOS: 74/2021

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços 
para Contratação de empresa para prestação de serviços de Capacitação dos Professores da 
Rede Municipal de Ensino do Município de Tianguá-CE. Mais informações poderão ser obtidas 
através do setor de compras da prefeitura municipal de Tianguá pelo e-mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e fone: (88) 3671-2888. Link da publicação -
https://tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=763.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SETOR DE COMPRAS - COTAÇÃO DE PREÇOS: 75/2021

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços 
para ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA VIAS 
MARGINAIS A BR-222 EM TIANGUÁ/CE, TOTALIZANDO UMA EXTENSÃO DE 12 km, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. Mais informações poderão ser obtidas 
através do setor de compras da prefeitura municipal de Tianguá pelo e-mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e fone: (88) 3671-2888. Link da publicação -
https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=764

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:
76/2021

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços 
para COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL DESTINADO A 
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. Mais informações poderão 
ser obtidas através do setor de compras da prefeitura municipal de Tianguá pelo e-mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e fone: (88) 3671-2888. Link da publicação -
https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=766

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 9 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo

Ari Nunes Dourado

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Administração

Emanuela de Brito Fontenele

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Controladoria Geral do Município

Jario Mario Alves Penha Junior

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira B

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 10 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XXXVIII de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

Secretaria Municipal de Cultura

Hozana Cavalcante Lima

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Sustentável

Luan Paixao Holanda

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 28/12/2021 17:17:46 - IP com n°: 192.168.1.105

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=45

Página(s) 11 de 11


